

தொழிலாளர் நீதிமன்றம், காஞ்சிபுரம்

C.P.No. 150/2018

தேதி : 06.06.2022

இந்த நீதிமன்றத்து எழுத்தர் திருமதி.V.பானுமதி என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சிகளின் வாக்குமூலம் 1873ம் ஆண்டின் 10வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்குட்பட்டு 2022 ஆண்டு ஜூன் மாதம் 06ம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	:	சுரேஜ் குமார்	சாட்சியம்	:	PW1
தந்தை பெயர்	:	பாலகிருஷ்ணன்	தொழில்	:	
வயது	:	35	இனம்	:	ஆண்
நேரம்	:	12:30 p.m. to 12:50 p.m.,	கிராமம்	:	அம்பத்தூர், சென்னை.

ம.த.சா.1 திரு.சுரேஜ் குமார் என்பவர் இன்று ஆஜர் செய்யப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார். முதல் விசாரணைக்காக நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்பட்டது.

நான் இந்த வழக்கில் 7வது மனுதாரர். மற்ற மனுதாரர்களுக்கும் சேர்த்து முதல் விசாரணைக்காக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கின்றேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டு தயாரிக்கப்பட்டது தான். அதில் உள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடையது தான். ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி.

மனுதாரர்களுக்கு வழங்கப்பட்ட Apprentice பயிற்சிக்கான நியமன ஆணைகள் (15 எண்ணிக்கை) ம.த.சா.ஆ.1. மனுதாரர்களுக்கு பயிற்சியாளர்கள் என்ற பெயரில் வழங்கப்பட்ட பணி நியமன ஆணைகள் (17 வரிசைகள்) ம.த.சா.ஆ.2. மனுதாரர்களுக்கு பயிற்சிகாலம் நீட்டிக்கப்பட்டதற்காக வழங்கப்பட்ட உத்தரவு (26 எண்ணிக்கை) ம.த.சா.ஆ.3. 19.03.2011 தேதியில் முதல் மனுதாரர் அரிகிருஷ்ணன் என்பவருக்கு தகுதிகாண் பருவம் நீட்டித்து வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.4. 16.04.2010 தேதியிட்டு முதல் மனுதாரர் அரிகிருஷ்ணன் என்பவருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.5.

31.08.2010 தேதியிட்ட 2ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.6. 01.10.2010 தேதியிட்ட 3ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.7. 16.04.2010 தேதியிட்ட 6ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.8. 16.04.2010 தேதியிட்ட 7ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.9. 16.04.2010 தேதியிட்ட 8ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.10. 16.04.2010 தேதியிட்ட 9ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.11. 25.06.2010 தேதியிட்ட 10ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.12. 01.10.2010 தேதியிட்ட 11ம் மனுதாரருக்கு வழங்கிய Probation காலத்திற்கான நியமன ஆணை நகல் ம.த.சா.ஆ.13. 28.10.2010 தேதியிட்ட 12ம் மனுதாரருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய கடித நகல் ம.த.சா.ஆ.14. 19.01.2011 தேதியிட்ட மனுதாரர்கள் சிலருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய கடித நகல்கள் (3 எண்ணிக்கைகள்) ம.த.சா.ஆ.15. 25.04.2011 தேதியிட்ட 4ம் மனுதாரருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய கடித நகல்கள் ம.த.சா.ஆ.16. 19.03.2011 தேதியிட்ட மனுதாரர் சிலருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய கடித நகல்கள் (9 வரிசை) ம.த.சா.ஆ.17. 20.03.2011 தேதியிட்ட 10வது மனுதாரருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.18. 02.04.2011 தேதியிட்ட 17வது மனுதாரருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.19. 09.05.2011 தேதியிட்ட முதல் மனுதாரருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.20. 06.07.2011 தேதியிட்ட 18வது மனுதாரருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.21. 13.07.2011 தேதியிட்ட 5வது மனுதாரருக்கு நிர்வாகம் வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.22. 30.07.2011 தேதியிட்ட மனுதாரர்களுக்கு வழங்கிய உத்தரவு நகல்கள் (2 எண்ணிக்கை) ம.த.சா.ஆ.23. மனுதாரர்களுக்கு நிர்வாகத்தால் வழங்கப்பட்ட காசோலை நகல்கள் (13 எண்ணிக்கை) ம.த.சா.ஆ.24. நிர்வாகம் மனுதாரருக்கு

வழங்கிய சம்பள ரசீதுகள் (15 எண்ணிக்கை) ம.த.சா.ஆ.25. 26.09.2011 தேதியிட்ட திருப்பெரும்புதூர் தொழிற்சாலை ஆய்வாளர் வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.26. 18.11.2014 தேதியிட்ட நீதிபேராணை மேல்முறையீடு எண்.657/2012 வழக்கில் சென்னை உயர்நீதிமன்றம் அளித்த தீர்ப்பு நகல் ம.த.சா.ஆ.27. 19.05.2015 தேதியிட்ட திருப்பெரும்புதூர் தொழிலக பாதுகாப்பு மற்றும் சுகாதார இயக்குநர் வழங்கிய உத்தரவு நகல் ம.த.சா.ஆ.28. மனுதாரர்கள் 10.06.2015 தேதியிட்ட நிர்வாகத்திற்கு வழங்கிய கடித நகல் ம.த.சா.ஆ.29. மனுப்படி உத்தரவாக கோருகிறேன்.

குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Typed to my dictation, read over to
interpreted to the witness and
acknowledged by him to be
correct.

Sd/- P. Sivagnanam,
Presiding Officer,
Labour Court, Kancheepuram.

//True Copy//

Presiding Officer,
Labour Court, Kancheepuram.