

வாக்குமூலம்
தொழிலாளர் நீதிமன்றம், காஞ்சிபுரம்

CP.No.150/2018

தேதி : 29.01.2024

வழக்கு சாட்சி :-RW1

இந்த நீதிமன்றத்து Bench Clerk Gr.I திருமதி.V.பானுமதி என்பவரால் பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி/பிரதிவாதி தரப்பில் சாட்சிகளின் வாக்குமூலம் 1873ம் ஆண்டின் 10வது சட்டத்தின் வரைமுறைகளுக்குட்பட்டு 2024ம் ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 29ம் தேதி பதிவு செய்யப்பட்டது.

பெயர்	:	D.A.Manoj John Viannie	ஜாதி	:	
தந்தை பெயர்	:	அந்தோணி ராஜ்	தொழில்	:	Manager (HR)
கிராமம்	:	நுங்கம்பாக்கம்	சமயம்	:	
தாலுகா	:	திருவள்ளூர் தாலுகா	வயது	:	40

எ.ம.த.சா.1 திரு. D.A.Manoj John Viannie என்பவர் இன்று ஆஜர் செய்யப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார். முதல் விசாரணைக்காக நிருபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்யப்பட்டது.

நான் எதிர்மனுதாரர் நிறுவனத்தில் Manager (HR) ஆக பணிபுரிந்து வருகின்றேன். முதல் விசாரணைக்காக பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கின்றேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டு தயாரிக்கப்பட்டது தான். அதில் உள்ள கையொப்பங்கள் என்னுடையது தான். ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி.

எதிர்மனுதாரர் தொழிற்சாலையில் தற்போது 2007 முதல் 2009ம் ஆண்டு வரையில் பணிபுரிந்த பயிற்சியாளர்கள் பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.1. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் குல்சார் அகமது என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.2. 20.03.2011 தேதியிட்டு 10வது மனுதாரர் குல்சார் அகமதுவின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல்

எ.ம.த.சா.ஆ.3. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி குல்சார் அகமது என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.4. 2007 முதல் 2011ம் ஆண்டுவரையில் குல்சார் அகமதுவின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.5. 19.03.2013 தேதியிட்டு குல்சார் அகமதுவிற்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.6. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் கீன் டெய்ட் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.7. 30.07.2011 தேதியிட்டு 2வது மனுதாரர் கீன் டெய்ட்வின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.8. 2011 ஜூலை மாதத்திற்கான மேற்படி கீன் டெய்ட் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.9. 30.07.2011 தேதியிட்டு கீன் டெய்ட்விற்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.10. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் ஜெ.தாஸ் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.11. 19.03.2011 தேதியிட்டு 12வது மனுதாரர் ஜெ.தாஸ்சின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.12. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி ஜெ.தாஸ் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.13. 2007 முதல் 2011ம் ஆண்டுவரையில் ஜெ.தாஸ்சின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.14. 19.03.2011 தேதியிட்டு ஜெ.தாஸ் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.15. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் திருவேங்கிடம் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.16. 19.07.2011 தேதியிட்டு 13வது மனுதாரர் திருவேங்கிடம் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.17. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி திருவேங்கிடம் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.18. 2007 முதல் 2011ம் ஆண்டுவரையில் திருவேங்கிடம் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.19. 19.03.2011 தேதியிட்டு திருவேங்கிடம் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.20. 25.04.2011 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் விஜயகுமார் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.21. 18.11.2011 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் வி.

ரஜினி என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.22. 02.04.2011 தேதியிட்டு 17வது மனுதாரர் வி. ரஜினி என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.23. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி வி.ரஜினி என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.24. 31.03.2011 தேதியிட்டு வி. ரஜினி என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.25. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் எம்.தியாகராஜன் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.26. 19.03.2011 தேதியிட்டு 9வது மனுதாரர் எம்.தியாகராஜன் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.27. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி எம்.தியாகராஜன் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.28. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டுவரையில் எம்.தியாகராஜன் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.29. 19.03.2011 தேதியிட்டு எம்.தியாகராஜன் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.30. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் அரிகிருஷ்ணன் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.31. 09.05.2011 தேதியிட்டு 1வது மனுதாரர் அரிகிருஷ்ணன் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.32. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி அரிகிருஷ்ணன் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.33. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டுவரையில் அரிகிருஷ்ணன் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.34. 10.05.2011 தேதியிட்டு அரிகிருஷ்ணன் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.35. 19.03.2011 தேதியிட்டு 6வது மனுதாரர் வினோத்குமார் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.36. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி வினோத்குமார் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.37. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டுவரையில் வினோத்குமார் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.38. 19.03.2011 தேதியிட்டு

அரிகிருஷ்ணன் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட
காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.39. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் பி.சுரேஷ்
என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.40. 19.03..2011 தேதியிட்டு 7வது மனுதாரர்
பி.சுரேஷ் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ..41. 2011
மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி பி.சுரேஷ் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.42.
2006 முதல் 2011ம் ஆண்டுவரையில் பி.சுரேஷ் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல்
நகல் எ.ம.த.சா.ஆ..43. 19.03.2011 தேதியிட்டு பி.சுரேஷ் என்பவருக்கு full and final
settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.44. 18.01.2016
தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் செபாஸ்டியன் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.45.
19.03.2011 தேதியிட்டு 8வது மனுதாரர் செபாஸ்டியன் என்பவரின்
பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.46. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான
மேற்படி செபாஸ்டியன் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.47. 2006 முதல்
2011ம் ஆண்டுவரையில் செபாஸ்டியன் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.
ம.த.சா.ஆ.48. 19.03.2011 தேதியிட்டு செபாஸ்டியன் என்பவருக்கு full and final
settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.49. 18.01.2016
தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் பாபு என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.50. 19.03.2011
தேதியிட்டு 11வது மனுதாரர் பாபு என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.
த.சா.ஆ.51. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி பாபு என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.
த.சா.ஆ.52. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டு வரையில் பாபு என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான
பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.53. 19.03.2011 தேதியிட்டு பாபு என்பவருக்கு full and final
settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.54. 18.01.2016
தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் விமல்ராஜ் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.55.
30.07..2011 தேதியிட்டு 3வது மனுதாரர் விமல்ராஜ் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம்

முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.56. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி விமல்ராஜ் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.57. 30.07.2011 தேதியிட்டு விமல்ராஜ் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.58. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் சொக்கலிங்கம் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.59. 19.03.2011 தேதியிட்டு 15வது மனுதாரர் சொக்கலிங்கம் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.60. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி சொக்கலிங்கம் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.61. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டு வரையில் சொக்கலிங்கம் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.62. 19.03.2011 தேதியிட்டு சொக்கலிங்கம் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.63. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் கமலக்கண்ணன் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.64. 19.03.2011 தேதியிட்டு 14வது மனுதாரர் கமலக்கண்ணன் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.65. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி கமலக்கண்ணன் என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.66. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டு வரையில் கமலக்கண்ணன் என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.67. 19.03.2011 தேதியிட்டு கமலக்கண்ணன் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.68. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் வி.சுரேஜ் என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.69. 19.07.2011 தேதியிட்டு 5வது மனுதாரர் வி.சுரேஜ் என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.70. 19.07.2011 தேதியிட்டு வி.சுரேஜ் என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.71. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் எம்.கோபி என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.72. 19.03.2011 தேதியிட்டு 16வது மனுதாரர் எம்.கோபி என்பவரின்

பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.73. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி எம்.கோபி என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.74. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டு வரையில் எம்.கோபி என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.75. 19.03.2011 தேதியிட்டு எம்.கோபி என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.76. 18.01.2016 தேதியிட்டு பயிற்சியாளர் கே.பாலாஜி என்பவருக்கு கொடுத்த கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.77. 06.07.2011 தேதியிட்டு 18வது மனுதாரர் கே.பாலாஜி என்பவரின் பயிற்சிக்காலம் முடிவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.78. 2011 மார்ச் மாதத்திற்கான மேற்படி கே.பாலாஜி என்பவரின் சம்பள பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.79. 2006 முதல் 2011ம் ஆண்டு வரையில் கே.பாலாஜி என்பவரின் விடுப்பு எடுத்ததற்கான பட்டியல் நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.80. 11.07.2011 தேதியிட்டு கே.பாலாஜி என்பவருக்கு full and final settlement தொகைக்காக கொடுக்கப்பட்ட காசோலை நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.81. 30.07.2011 தேதியிட்டு 19வது மனுதாரருக்கு அளிக்கப்பட்ட பயிற்சிக்காலம் நிறைவுற்றதற்கான கடித நகல் எ.ம.த.சா.ஆ.82. மனு தள்ளுபடி செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

மனுதாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

Typed to my dictation, read over to
interpreted to the witness and
acknowledged by him to be correct.
Sd/- P. Sivagnanam,
Presiding Officer,
Labour Court, Kancheepuram.

//True copy//

Presiding Officer,
Labour Court, Kancheepuram.