

தொழிலாளர் நீதிமன்றம், காஞ்சிபுரம்

CP.No. : 150/2018 சாட்சியம் : RW1
Name : மனோஜ் ஜான் வியான்னி
Date : 19.08.2024
Time : 11.45.a.m. to 12.30 P.m.

எ.சா.1 திரு.மனோஜ் ஜான் வியான்னி என்பவர் இன்று ஆஜர் செய்யப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டார். குறுக்கு விசாரணை

மனு விவரம் தெரியும். அவர்கள் பணி நிரந்தரம் செய்யப்படாத காரணத்தினால் நஷ்ட ஈடு கேட்டு மனு தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். இந்த மனு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் மனுதாரர்கள் நிர்வாகத்திற்கு ஒரு தொகையை தர கேட்டு கடிதம் அனுப்பிய விவரம் தெரியுமா என்றால் தெரியாது. பிரமாண வாக்குமூல சாட்சியத்தில் பத்தி 1ல் மனுதாரர்கள் 19 பேரும் பயிற்சியாளர்களாக 2009-2011 காலகட்டத்தில் சேர்ந்ததாகவும் பத்தி 4ல் அவர்கள் 29.04.2008 மற்றும் 02.05.2009 இடைப்பட்ட காலத்தில் சேர்ந்ததாகவும் சொல்லி உள்ளதில் எது சரி என்றால் பத்தி 4ல் சொன்னது தான் சரி. 29.04.2008க்கு முன்னர் மனுதாரர்கள் எதிர்மனுதாரர் கம்பெனியில் வேலை பார்த்தார்களா என்ற விவரத்தை ஆவணங்களை பார்தால்தான் சொல்ல முடியும். 2008 க்கு முன்னர் உள்ள காலகட்டத்தில் உள்ள ஆவணங்களை நான் பார்க்கவில்லை. நிர்வாகம் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள அனைத்து ஆவணங்களையும் நான் பார்த்து அதன் பின்னர் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ஆமாம். எ.சா.ஆ.5ல் குல்சார் அகமத் 2007ல் விடுப்பு எடுத்ததாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். எ.சா.ஆ.19ல் திருவேங்கடம் 2007-2011 வரை விடுப்பு எடுத்ததற்கான ஆதாரமாக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். அதில் அவர் 2007ல் விடுப்பு எதுவும் எடுக்கவில்லை என குறிப்பு உள்ளது என்றால் ஆமாம். எனவே திருவேங்கடம் 2007ஆம் ஆண்டே வேலைக்கு சேர்ந்ததாக எடுத்துக்கொள்ளலாம் என்றால் இல்லை. அது ஒரு பொதுவான படிவம் ஆகும். எனில் திருவேங்கடம் எந்த ஆண்டு வேலையில் சேர்ந்தார் என்றால் 22.11.2007ல் வேலைக்கு சேர்ந்தார். எ.சா.ஆ.29ல் தியாகராஜன் 2006லிருந்து வேலையில் இருப்பதாக கண்டுள்ளது என்றால் ஆவணங்களை பார்த்து தான் சொல்லமுடியும். எ.சா.ஆ.29ல் தியாகராஜன் 2006ல் 4 நாட்கள் விடுப்பு எடுத்ததாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

எ.சா.ஆ.48ல் செபாஸ்டின் 2007ல் 9 நாட்கள் விடுப்பு எடுத்ததாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் நிர்வாகத்தில் இருந்து மனுதாரர்களுக்கு 2008க்கு முன்னர் பயிற்சி உத்தரவு கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் ஆவணங்களை பார்க்கவேண்டும். எங்கள் நிறுவனமானது Bundy India Limited என்ற பெயரில் இயங்கி வந்தது என்றால் இரண்டும் வேறுவேறு நிறுவனம் ஆகும். Bundy India Limited தான் Hanil Tube India Limited என்ற பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது என்றால் தெரியாது. மனுதாரர்கள் Bundy India Limited ல் வேலைக்கு சேர்ந்து Hanil Tube India Limited என்ற பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்ட பின்னர் அங்கு பணியை தொடர்ந்தார்கள் என்றால் தெரியாது. மனுதாரர்கள் Conferment Authority முன்பு எந்த வருடம் மனு தாக்கல் செய்தார்கள் என தெரியாது. 2010 ல் Conferment Authority பிறப்பித்த உத்தரவில் எந்த தேதியில் இருந்து பணி உறுதி செய்ய வேண்டும் என சொல்லி உள்ளார்கள் என தெரியாது. அந்த உத்தரவிற்கு எதிராக நிர்வாகம் நீதிபேராணை மனு தாக்கல் செய்து அது அனுமதிக்கப்பட்டது என்றால் ஆமாம். இதன் மீதான மேல் முறையீடு அனுமதிக்கப்பட்ட விவரம் தெரியாது. பின்னர் மீண்டும் Conferment Authority முன்பு விசாரணைக்கு வந்து 2015ல் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்ட விவரம் தெரியும். 2015ல் Conferment Authority பிறப்பித்த உத்தரவு விவரம் முழுவதுமாக தெரியாது. Conferment Authority முன்பு நிர்வாகம் மனுதாரர்களுக்கு பணி நிரந்தர உத்தரவு வழங்க கூடாது என தாக்கல் செய்த பதில் உரை பற்றி தெரியாது. 2015ல் Conferment Authority பிறப்பித்த உத்தரவுக்கு எதிராக மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என தெரியாது. சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் நீதிபேராணை நிலுவையில் இருந்தபோது மனுதாரர்கள் பணியில் இருந்து விடுவிக்கப்பட்டார்கள் என்றால் இல்லை. 2010ல் நீதிபேராணை தாக்கல் செய்யப்பட்டது என்றால் தெரியாது. 2010ல் நீதிபேராணை தாக்கல் செய்யப்பட்டு 2015ல் மேல் முறையீடு உத்தரவு பிறப்பித்து 2011ல் மனுதாரர்கள் விடுவிக்கப்பட்டார்கள் என்றால் தெரியாது. நாங்கள் எடுத்திருக்கும் எதிர்வாதத்தை தான் Conferment Authority முன்பும் எடுத்திருந்தோம் என்றாலும் அது ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டாமல் நிராகரிக்கப்பட்ட பின்னரும் அதே வாதத்தை இந்த மனுவிலும் பதிலாக தாக்கல் செய்திருக்கிறோம் என்றால் Conferment Authority

முன்பு தாக்கல் செய்த பதில் பற்றி தெரியாது. மனுதாரர்கள் 480 நாட்கள் வேலையை எந்த தேதியில் முடித்தார்கள் என தெரியாது. மனுவின் விவரம் தெரியாமல் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மனுதாரர்கள் இந்த மனுவை தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் அவர்களுக்கு வரவேண்டிய தொகையை பொருத்து கணக்கு விவரத்தை நிர்வாகத்திற்கு அனுப்பினார்கள் என்றாலும் அதற்கு நிர்வாகம் பதில் அளிக்கவில்லை என்றாலும் அது பற்றி தெரியாது. செட்டில்மெண்டில் தொழிலாளிகள் கையொப்பம் போட்டு வாங்கி இருக்கிறார்களா என்றால் இல்லை. நாங்களாக அனுப்பி வைத்தோம். Conferment Authority பயிற்சியாளர்களாக மனுதார்களை வகைப்படுத்தியது தவறு என்றும் மனுதாரர்கள் அனைவரும் நிரந்தர தொழிலாளர்கள் என உத்தரவு பிறப்பித்த பின்னர் நாங்கள் மனுதாரர்கள் பயிற்சியாளர்கள், பயிற்சி முடிந்த உடன் அனுப்பி விட்டோம் என எடுக்கும் எதிர்வாதமானது ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது அல்ல என்றால் தெரியாது. வழக்கு விவரம் தெரியாமல் சாட்சியம் அளித்திருப்பதால் அது ஏற்றுக்கொள்ளத்தக்கது அல்ல என்றால் சரியல்ல. மனுப்படி உத்தரவாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

Presiding Officer,
Labour Court, Kancheepuram.
Dated:19.08.2024.