

தொழிலாளர் நீதிமன்றம். காஞ்சிபுரம்

CP.No.	:	150/2018	சாட்சியம்	:	PW2
Name	:	திரு.தியகராஜன்			
Date	:	06.01.2025			
Time	:	11.25 a.m to 11.41 a.m			

ம.த.சா.2.திரு.தியகராஜன் என்பவர் இன்று ஆஜர் செய்யப்பட்டு சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டார். குறுக்கு விசாரணை

மனு எதற்காக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்ற விவரம் தெரியும். மனு தாக்கல் செய்யப்படுவதற்கு முன்னர் வழக்கில் சம்பந்தப்பட்ட மனுதாரர்கள் அனைவரும் நிர்வாகத்திற்கு பணம் கேட்டு கடிதம் எழுதினார்கள் என்றால் தெரியாது. மனுதாரர்கள் அனைவரும் 2008 - 2010 காலகட்டத்தில் பயிற்சியாளர்களாக இருந்து பின்னர் பணி நிரந்தர உத்தரவு பெற்றோம் என்றால் ஆமாம். பணி நிரந்தரம் செய்ய கேட்டு எப்போது மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது எப்போது அதன் பெயரில் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது போன்ற விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். 2010ல் அதற்கான மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. உத்தரவு 2011ல் பிறப்பிக்கப்பட்டது. அந்த உத்தரவு முன்னிலைக்கு நீதிப்பேராணை தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது அதனை எதிர்த்து நாங்கள் மேல் முறையீடு தாக்கல் செய்தோம் மேல்முறையீட்டு விசாரணையின் போது மறுபரிசீலனை செய்ய உத்தரவிட்டு மீண்டும் அந்த வழக்கானது தொழிற்சாலை ஆய்வாளர் அவர்களுக்கு அனுப்பப்பட்டு அது எங்களுக்கு சாதகமாக முடிவானது.

தொழிற்சாலை ஆய்வாளர் உத்தரவு பிறப்பித்த பின்னர் வேலை கேட்டு நிர்வாக திட்டம் கடிதம் எதுவும் கொடுக்கப்பட்டதா என்றால் நான் கொடுக்கவில்லை மற்ற தொழிலாளர்கள் கொடுத்தார்களா என தெரியாது. மற்ற தொழிலாளர்கள் யார் யார் நேரில் சென்று வேலை கேட்டார்கள் யார் யார் கடிதம் மூலம் வேலை கேட்டார்கள் என்ற விவரத்தை என்னுடைய சாட்சியத்தில் சொல்லவில்லை. R.சுரேஷ் என்பவர் நிர்வாகத்திடம் மீண்டும் வேலை கேட்டார். R.சுரேஷ் சாட்சி சொல்ல தயாராக உள்ளார். பயிற்சி காலம் 2010 ல் முடிவடைந்தது. பயிற்சி காலம் முடிவடைந்த பின்னர் தொழிற்சாலை ஆய்வாளரிடம் மனு கொடுத்தோம் பணி நிரந்தரம் செய்ய கேட்டு நாங்கள் தொழிற்சாலாவா எதுவும் எழுப்பவில்லை. நாங்கள் கடைசியாக 2010 ல் பணியில் இருந்தோம் என்றால் ஆமாம். எனக்கு திருமணம் ஆகி இரண்டு பெண் குழந்தைகள் உள்ளனர். மூத்த மகன் ஆறாம் வகுப்பு இளைய மகள் முதல் வகுப்பு படிக்கிறார். சொந்த வீட்டில் வசிக்கிறோம். என் மனைவி மருந்து கடையில் வேலை பார்க்கிறார். நான் ஆக்டிங் டிரைவர் ஆக உள்ளேன். எங்களுடைய பயிற்சி காலமானது 2010 இல் முடிவடைந்து தொழிலாளர் ஆய்வாளரிடம் உத்தரவு பெற்று இருந்தாலும் பயிற்சியை முடித்தது தவறு என அறிவிக்க கேட்டு தொழிற்சாலாவா எதுவும் தாக்கல் செய்யாத காரணத்தினால் மனு நிலைக்கதது அல்ல என்றால் சரியல்ல. நிரந்தர படுத்துதல் உத்தரவு பெற்ற பின்னர் நாங்கள் யாரும் வேலை கேட்டு நிர்வாகத்தை அணுகாமல் ஆறு ஆண்டுகள் கழித்து தாமதமாக தாக்கல் செய்திருக்கும் இந்த மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. மனுவில் சம்பந்தப்பட்ட 19 தொழிலாளர்களில் சிலர் தமிழ்நாட்டில் வசிக்காமல் அவர்களின் சொந்த ஊருக்கே போய்விட்டார்கள் என்றால் இல்லை. அவர்களை வர சொன்னால் வர

தயாராக தான் உள்ளார்கள். தொழிலாளர்களில் ஆறு பேர் நீண்ட நாட்களாக வேறு இடத்தில் வேலை செய்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை. சம்பந்தப்பட்ட அனைத்து தொழிலாளர்களும் நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க தயாராக உள்ளார்கள்.

Presiding Officer,
Labour Court, Kancheepuram.
Dated:06.01.2025